El acceso al proyecto se efectúa, a través del camino existente entre Santa Isabel y Cocuyé en el 

corregimiento de Santa Isabel, distrito de Santa Isabel, provincia de Colón. 
 

 
 

➢  Presupuesto aproximado 
 
 

Para el desarrollo del proyecto, y las actividades propuestas en el presente estudio el presupuesto 

asciende a la suma de ciento cincuenta mil dólares ($150,000.00) aproximadamente. 

➢  Síntesis de las características del área de influencia del proyecto 
 
 

Debido a que el proyecto denominado “COMPLEJO RESIDENCIAL KOKUYÉ”, se 

encuentra ubicado dentro de fincas privadas, en una zona rural, el área no cuenta con los servicios

[...]

suelo, asignado, por entidades competentes. No obstante, La empresa promotora, gestiona su uso, 

sobre la base de las actividades residenciales a darse. 

 
 

5.9. Monto global de inversión. 
 
 

El monto aproximado, total de la inversión será de ciento cincuenta mil dólares ($150,000.00). 
 
 
 
 
 

6. 0 DESCRIPCION DEL AMBIENTE FÍSICO. 
 
 

Por medio de las características físicas del área de estudio, se puede tener una idea más clara de 

los posibles impactos que pudieran generarse a raíz del proyecto, así como también de los aspectos